АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛОМСКОЕ
[bookmark: Par1]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   19.04.2023   № 97
д. Коротово

О внесении изменений в постановление
Администрации сельского поселения
Уломское от 11.03.2019 № 73 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений сельского поселения Уломское

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация    сельского поселения Уломское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений сельского поселения Уломское, утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Уломское от 11.03.2019 № 73, пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Смета и обоснования (расчеты) к сметам Администрации сельского поселения Уломское (далее - Администрация поселения), являющейся главным распорядителем бюджетных средств, составляется и подписывается ответственным исполнителем, курирующим финансово-бухгалтерское направление деятельности Администрации поселения, и утверждается главой поселения.
Смета казенного учреждения составляется и подписывается руководителем учреждения и ответственным исполнителем, заверяется печатью учреждения и согласовывается с Администрацией сельского поселения Уломское.».
2. Приложения 1 и 2 изложить в новой редакции согласно приложениям к данному постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2023 года и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении, утверждении и ведении бюджетной сметы казенных учреждений  сельского поселения Уломское на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
информационном бюллетене «Уломский Вестник» а также размещению на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения Уломское:                                              Е.Г. Озеринникова

	Приложение 1
к постановлению № 97 от 19.04.2023
Приложение 1
к Порядку составления, утверждения и ведения
бюджетных смет муниципальных казенных
учреждений сельского поселения Уломское

	УТВЕРЖДАЮ

	(наименование должности лица, утверждающего смету)

	(наименование главного распорядителя бюджетных

	 средств; учреждения)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	"_____" ______________20____г.

	БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20______ФИНАНСОВЫЙ ГОД

	от "____"_______________20____г.

	КОДЫ

	Получатель бюджетных средств

	по Сводному реестру

	Главный распорядитель бюджетных средств

	Глава по БК

	Наименование бюджета

	по ОКТМО

	Единица измерения: руб.

	Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	дополнительные коды расходов классификации расходов бюджета поселения
	Сумма на год

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	КОСГУ
	СУБКОСГУ
	Тип средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого по коду БК (разделу, подразделу)

	Всего

	Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств <*>

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	дополнительные коды расходов классификации расходов бюджета поселения
	Сумма на год

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	КОСГУ
	СУБКОСГУ
	Тип средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого по коду БК (разделу, подразделу)

	Всего

	Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг; обслуживание муниципального долга, исполнение судебных актов, муниципальных гарантий, а также по расходам резервного фонда администрации поселения

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	дополнительные коды расходов классификации расходов бюджета района
	Сумма на год

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	КОСГУ
	СУБКОСГУ
	Тип средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого по коду БК (разделу, подразделу)

	Всего

	Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	дополнительные коды расходов классификации расходов бюджета района
	Сумма на год

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	КОСГУ
	СУБКОСГУ
	Тип средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого по коду БК (разделу, подразделу)

	Всего

	Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	дополнительные коды расходов классификации расходов бюджета района
	Сумма на год

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	КОСГУ
	СУБКОСГУ
	Тип средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого по коду БК (разделу, подразделу)

	Всего

	Исполнитель   _________________________

	                                              (должность)

	(фамилия, инициалы)

	(подпись)

	(телефон)

	"_____" ______________20____г.

	СОГЛАСОВАНО

	(наименование должности лица, согласующего смету)

	(наименование главного распорядителя бюджетных средств, согласующего смету)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	"_____" ______________20____г.

<*> Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленные статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Приложение 2
к постановлению № 97 от 19.04.2023
Приложение 2
к Порядку составления, утверждения и ведения
бюджетных смет муниципальных казенных
учреждений сельского поселения Уломское

	УТВЕРЖДАЮ

	(наименование должности лица, утверждающего

	изменения показателей сметы)

	(наименование главного распорядителя бюджетных

	 средств; учреждения)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	"_____" ______________20____г.

	ИЗМЕНЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 20______ФИНАНСОВЫЙ ГОД

	от "____"_______________20____г.

	КОДЫ

	Получатель бюджетных средств

	по Сводному реестру

	Главный распорядитель бюджетных средств

	Глава по БК

	Наименование бюджета

	по ОКТМО

	Единица измерения: руб.

	Раздел 1. Итоговые изменения показателей бюджетной сметы

	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	дополнительные коды расходов классификации расходов бюджета поселения
	Сумма на год (+,-)

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	КОСГУ
	СУБКОСГУ
	Тип средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого по коду БК (разделу, подразделу)

	Всего

	Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств <*>

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	дополнительные коды расходов классификации расходов бюджета поселения
	Сумма на год (+,-)

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	КОСГУ
	СУБКОСГУ
	Тип средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого по коду БК (разделу, подразделу)

	Всего

	Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг; обслуживание муниципального долга, исполнение судебных актов, муниципальных гарантий, а также по расходам резервного фонда администрации  поселения

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	дополнительные коды расходов классификации расходов бюджета района
	Сумма на год (+,-)

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	КОСГУ
	СУБКОСГУ
	Тип средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого по коду БК (разделу, подразделу)

	Всего

	Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	дополнительные коды расходов классификации расходов бюджета района
	Сумма на год (+,-)

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	КОСГУ
	СУБКОСГУ
	Тип средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого по коду БК (разделу, подразделу)

	Всего

	Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	дополнительные коды расходов классификации расходов бюджета района
	Сумма на год (+,-)

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	КОСГУ
	СУБКОСГУ
	Тип средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого по коду БК (разделу, подразделу)

	Всего

	Исполнитель   ______________________

	(должность)

	(фамилия, инициалы)

	(подпись)

	(телефон)

	"_____" ______________20____г.

	СОГЛАСОВАНО

	(наименование должности лица, согласующего изменения показателей сметы)

	(наименование главного распорядителя бюджетных

	 средств, согласующего изменения показателей сметы)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	"_____" ______________20____г.

	<*> Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленные статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации